BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM

THỂ DỤC THỂ THAO HÀ NỘI

Số: 119/KH-ĐHSPTDTTHN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 05 tháng 03 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị Điển hình tiên tiến giai đoạn 2015-2020

Căn cứ Công văn số 3309/BGDĐT-TĐKT ngày 01 tháng 8 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Hội nghị Điển hình tiên tiến các cấp, tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước ngành Giáo dục năm 2020, Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội (ĐHSPTDTTHN) triển khai kế hoạch Hội nghị Điển hình tiên tiến giai đoạn 2015-2020 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Tổng kết, đánh giá kết quả 5 năm thực hiện phong trào thi đua yêu nước giai đoạn từ năm 2015 đến 2020; chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần khắc phục, đồng thời đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy mạnh phong trào thi đua và công tác khen thưởng trong những năm tiếp theo.

2. Ghi nhận thành tích xuất sắc của các cá nhân, tập thể trong phong trào thi đua yêu nước, biểu dương các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu thuộc Trường ĐHSPTDTTHN, qua đó khơi dậy, phát huy mạnh mẽ nội lực, thúc đẩy thực hiện thắng lợi kế hoạch nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội đất nước, các mục tiêu chiến lược, nhiệm vụ trọng tâm của các đơn vị và của Nhà trường.
 3. Thông qua Hội nghị Điển hình tiên tiến, khẳng định các bài học kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng, kinh nghiệm về xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến, tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh các phong trào thi đua và công tác thi đua, khen thưởng theo tinh thần Chỉ thị 34-CT/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng.

4. Tổ chức Hội nghị Điển hình tiên tiến đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức.

II. Nội dung và thời gian tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến

1. Nội dung:

- Tổng kết phong trào thi đua giai đoạn 2015-2020.
- Phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn (2020 - 2025).
2. Thời gian: 14h00 ngày 23 tháng 3 năm 2020 (Thứ 2)
3. Địa điểm: Phòng họp A Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội (Phụng Châu, Chương Mỹ, Hà Nội).
4. Thành phần:
- Khách mời: Lãnh đạo và chuyên viên Vụ Thi đua, Khen thưởng Bộ GD và ĐT, Lãnh đạo Công đoàn Giáo dục Việt Nam.
- Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Hội đồng trường, Ban Chấp hành Công đoàn, Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên.
- Trưởng, phó các đơn vị phòng, khoa, trung tâm, tổ trưởng các tổ công đoàn trực thuộc và các cá nhân được bầu chọn là điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua của nhà trường giai đoạn 2015-2020.

5. Chương trình, nội dung hội nghị:

- Chào cờ.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc.
- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng của Trường giai đoạn 2015-2020 và phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2020-2025.
- Báo cáo tham luận của cá nhân và tập thể điển hình tiên tiến.
- Tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến (2015-2020).
- Phát biểu của lãnh đạo
- Tổng kết, phát động phong trào thi đua hướng tới kỷ niệm 60 năm thành lập Trường.
III. Tiêu chuẩn bình xét điển hình tiên tiến (tính từ năm học  2014-2025 đến nay)

1. Đối với tập thể các khoa, phòng, trung tâm trực thuộc trường: Lựa chọn nhiều nhất 03 tập thể theo các tiêu chí sau:

- Huân chương lao động: 100 điểm/ HC;
- Cờ thi đua của Chính phủ: 70 điểm/cờ;
- Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ: 50 điểm/ BK;
- Cờ thi đua của Bộ, ngành: 40 điểm/ cờ;
- Bằng khen của Bộ, ngành: 20 điểm/ BK;
- Danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc: 15 điểm/ danh hiệu

- Cờ thi đua của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, của Trung ương Đoàn: 40 điểm/cờ;
- Bằng khen của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, của Trung ương Đoàn: 20  điểm/ BK;
- Cờ thi đua của Công đoàn GD Việt Nam, của Thành đoàn Hà Nội: 15 điểm/ cờ;
- Bằng khen của Công đoàn GD Việt Nam, của Thành đoàn Hà Nội hoặc tương đương: 10 điểm/ BK;
- Giấy khen của Hiệu trưởng hoặc tương đương: 5 điểm/ GK;

Chú ý: Thành tích của các tập thể nhỏ trong quá trình chia tách, sáp nhập bộ máy được tính điểm cho tập thể phòng, khoa, trung tâm hiện tại.
2. Đối với cá nhân
 Lựa chọn nhiều nhất 05 cá nhân theo các tiêu chí sau:

- Huân chương lao động: 100 điểm/ HC;

- Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ: 50 điểm/ BK;

- Huy hiệu 30 năm tuổi Đảng: 40 điểm;
- Kỷ niệm chương vì sự nghiệp Giáo dục, TDTT, TCCB, Công tác Đảng, đoàn thể: 30 điểm/ KNC;
- Bằng khen của Bộ, ngành: 20 điểm/ BK;

- Bằng khen của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, của Trung ương Đoàn, thành ủy Hà Nội: 20 điểm/ BK;

- Bằng khen của Công đoàn GD Việt Nam, của Thành đoàn Hà Nội, Đảng ủy Khối, Hội Thể thao ĐHCN Việt Nam hoặc tương đương: 10 điểm/ BK;

- Giấy khen của Hiệu trưởng, Hội TTĐHCN Hà Nội hoặc tương đương: 5 điểm/ GK;

- Chiến sỹ thi đua cấp Bộ: 30 điểm/danh hiệu;
- Chiến sỹ thi đua cơ sở: 10 điểm/danh hiệu.

3. Tổ chức bình xét, lựa chọn điển hình tiên tiến.
- Phòng TCCB là đầu mối tổng hợp, trình Thường trực Hội đồng Thi đua, khen thưởng danh sách các tập thể và cá nhân có số điểm cao, xếp thứ thự từ 1 đến 7 tập thể và từ 1 đến 12 cá nhân để lựa chọn giới thiệu, bình xét trong toàn trường (các tập thể, cá nhân được bổ sung thành tích bằng minh chứng nếu P.TCCB thống kê thiếu);
- Các đơn vị khoa, phòng, trung tâm trực thuộc trường tổ chức lựa chọn, bình xét bằng hình thức bỏ phiếu kín;
- Phòng TCCB tổng hợp kết quả bình bầu của toàn trường báo cáo Thường trực Hội đồng Thi đua;
- Hội đồng thi đua trường tổ chức hội nghị bình xét, bỏ phiếu kín lựa chọn 05 tập thể và 10 cá nhân điển hình tiên tiến cấp cơ sở và lựa chọn 01 tập thể, 01 cá nhân tiêu biểu xuất sắc đề nghị các cấp khen thưởng và dự Hội nghị điển hình tiên tiến, điển hình cấp trên (theo chỉ tiêu phân bổ);
- Công khai danh sách các tập thể, cá nhân trên website, bảng tin, phát thanh nội bộ của trường.
- Các tập thể và cá nhân được bình xét là tập thể và các nhân điển hình tiên tiến chuẩn bị báo cáo tham luận để phát biểu tại Hội nghị.

IV. Tổ chức thực hiện
1. Từ ngày 05 đến 09/3/2020: Thường trực Hội Đồng thi đua khen thưởng góp ý thông qua dự thảo Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng của Trường giai đoạn 2015-2020 và phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2020-2025; dự kiến danh sách giới thiệu các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến để tổ chức bình chọn;
2. Từ ngày 10 đến 13/3/2020: Các phòng, khoa, trung tâm tổ chức hội nghị góp ý dự thảo Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng của Trường giai đoạn 2015-2020 và phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2020-2025; Bỏ phiếu bình chọn các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; nộp biên bản cho P.TCCB;
3. Từ ngày 16 đến 20/3/2020: Thường trực Hội đồng TĐKT tiếp thu ý kiến của các đơn vị, bổ sung các báo cáo; tổ chức họp Hội đồng TĐKT bỏ phiếu lựa chọn các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến cấp cơ sở và cấp trên; công khai danh sách toàn trường;

4. Từ ngày 23 đến 27/3/2020: Tổ chức Hội nghị, hoàn thiện hồ sơ báo cáo cấp trên.
5. Phân công nhiệm vụ chuẩn bị cho Hội nghị:
 * Phòng Tổ chức cán bộ
- Lập kế hoạch và phân công chuẩn bị tổ chức hội nghị.

- Xây dựng dự thảo Báo cáo tổng kết phong trào thi đua của Trường giai đoạn 2015-2020 và phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 2020 - 2025;

- Tổng hợp kết quả thi đua, khen thưởng của các tập thể, cá nhân;
- Tổng hợp kết quả bình bầu của các đơn vị, của Hội đồng TĐKT;

- Ban hành các biểu mẫu, lập hồ sơ theo quy định;
- Mời đại biểu tham dự hội nghị;
- Tổ chức hội nghị, tổ chức khen thưởng.

 * Phòng Truyền thông

- Thực hiện các công tác tuyên truyền, trang trí khánh tiết;
- Quay phim, chụp ảnh hội nghị làm tư liệu.
- Đưa thông tin về hội nghị.

* Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Công tác hậu cần, lễ tân;
- Chuẩn bị phòng họp A, sắp xếp bàn ghế Đoàn Chủ tịch, Thư ký Hội nghị, vệ sinh phòng họp;
- In ấn tài liệu.
 * Trung tâm BD&TCSK: Chuẩn bị chương trình văn nghệ, công tác tổ chức hội nghị.
* Phòng Kế hoạch - Tài chính: Chuẩn bị kinh phí phục vụ hội nghị, kinh phí khen thưởng
 * Phòng Quản trị - Thiết bị: Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, an ninh
 * Công đoàn, Đoàn thanh niên trường: Phát động phong trào thi đua tiến tới kỷ niệm 60 năm thành lập Trường.
Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Điển hình tiên tiến giai đoạn 2015 - 2020 của trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội. Đề nghị các Trưởng đơn vị triển khai thực hiện theo đúng kế hoạch, mọi vướng mắc liên hệ Phòng TCCB để phối hợp giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c);

- ĐU, BGH (để b/c)

- Công đoàn, ĐTN trường (để p/h);

- Các đơn phòng, khoa, trung tâm (để t/h)

- Lưu: VT, TCCB

	HIỆU TRƯỞNG
Đã ký
Nguyễn Duy Quyết